



Nyársapáti

HÍRMONDÓ

A NYÁRSAPÁTI ÖNKORMÁNYZAT TÁJÉKOZTATÓJA

XXXI.
évfolyam

2024.
február 10.

370. szám

Változás a háziorvos személyében és a rendelési időben!

Tisztelt Lakosság!

Nyársapát Község Önkormányzat
Képviselő-testülete döntése alapján
2024. február 5. napjától a háziorvosi feladatokat
dr. Fekete László helyett dr. Sarkadi Szilvia
fogja ellátni.

**2024. február 5. napjától az alábbi módon változik
a háziorvos rendelési ideje:**

Hétfő 15.30 - 17.30 óra
Kedd 13.00 - 15.00 óra
Szerda 13.00 - 15.00 óra
Csütörtök 9.00 - 11.00 óra
Péntek 13.00 - 15.00 óra

Kis Miklós
polgármester



Farsangi bál

2024. február 23-án 14 órától
az iskola tornatermében.
Alsósoknak 17 óráig
Felsősöknek 19 óráig

Belépő:
Jelmezeseknek: ingyenes
Sulisoknak: 200 Ft
Külsősöknek: 500 Ft

JELMEZES FELVONULÁS
ZENE
ZSÁKBAMACSKA

TOMBOLA
BÜFÉ
DISCO
TÁNC

Meghívó

Sok szeretettel hívjuk és várjuk községünk hölgyeit
2024. március 8-án 16 órára
a művelődési házba
NŐNAPI ÜNNEPSÉGÜNKRE, ahol
KIS MIKLÓS polgármester köszöntője után
a TÁNCZOS TRIÓ zenés műsorával
köszöntjük a falu leányait, asszonyait.

JÖJJENEK ÉS TÖLTŚUNK EL EGYÜTT EGY VIDÁM DÉLUTÁNT!

Mit TILOS égetni?

Egészségünk és környezetünk védelme érdekében a következőkben szeretnénk felhívni a figyelmet, hogy mely anyagok elégetése tilos a háztartási berendezésekben.

A hulladékok elégetésére a háztartási tüzelőberendezések alkalmatlanok. A nem megfelelő körülmények között az égetés során keletkező légszennyező szennyezőanyagok közvetlenül és hosszabb távon közvetve komolyan veszélyeztetik az emberi egészséget. **Ezért Magyarországon a hulladékok nyílt téri vagy háztartási tüzelőberendezésben történő égetése több mint 15 éve jogszabályilag tilos.**

A kezeletlen fa és a papír kivételével tilos minden hulladék elégetése, beleértve például az alábbiakat is:

- úgynevezett „kezelt” fa, tehát festett, lakkozott (pl. régi ablakkeret, ajtók, raklapok stb.),
- rétegelt lemez, bútortlap,
- építési fahulladék,
- színes, „fényes” papírhulladék,
- petpalack, műanyag hulladék,
- autógumi, használt ruha, rongy,
- fáradt olaj, üzemanyag.

Az előbb említett anyagok elégetésekor a bennük található, vagy kezelés következtében felhordott, különböző mérgező vegyületek a levegőbe és a hamuba kerülnek, ezáltal szennyezve a környezetet, közvetlenül károsítva az egészségünket. Ezen túl, a nem rendeltetésszerű használat miatt a készülék garanciáját is elveszíthetjük.

Ha a tüzelőberendezés működése nem megfelelő, a tökéletlen égés során felszabaduló gázok egy része nem távozik a kéményen keresztül, így a szobában lévők egészségét – különösen a gyermekekét és időskorúakét – közvetlenül károsítja. Amennyiben zavaró, irritáló, feltehetően az egészségre ártalmas légszennyezést érzékel, **első lépésként** próbálja meg a szennyezés okozóját megkeresni és **személyesen megbeszélni** a problémát. Ha a személyes megkeresés nem jár sikerrel és a káros tevékenység tovább folytatódik, **bejelentést tehet az illetékes kormányhivatal járási hivatalában, ahol panaszát a környezetvédelmi hatóságok kivizsgálják.**

Lehetőség szerint, próbálja meg dokumentálni (fotó, videó) az esetet, illetve tanúkkal támassza alá.

A lakossági tüzelés korlátozására, tiltására vonatkozó alapvető jogszabályi rendelkezéseket a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet 27. §-a határozza meg.

Hulladék nyílt téri, vagy a hulladékok égetésének feltételeit rögzítő jogszabályban foglaltaknak nem megfelelő berendezésben történő égetése, a háztartásban keletkező papírhulladék és veszélyesnek nem minősülő, kezeletlen fahulladék háztartási berendezésben történő égetése kivételével tilos. Nyílt téri hulladékégetésnek minősül, ha a hulladék – az elemi kár kivételével – bármilyen okból kigyullad.

Lábon álló növényzet, tarló és növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék nyílt téri égetése tilos.”

A területi környezetvédelmi hatóság vagy a járási környezetvédelmi hatóság a levegővédelmi követelményt megsértő természetes és jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet részére, a jogsértő tevékenység megszüntetésére, illetve a mulasztás pótlására való kötelezéssel egyidejűleg, – ha jogszabály másként nem rendelkezik – levegőtisztaság-védelmi bírságot szab ki.

A levegővédelmi követelmények megsértéséhez kapcsolódó levegőtisztaság-védelmi bírságok mértéke

	A	B
1.	Engedélyköteles légszennyező pont- és diffúz forrás engedély nélküli üzemeltetése, légszennyező forrásonként;	1 000 000 Ft
2.	Engedélyköteles légszennyező pont- és diffúz forrás engedélytől eltérő üzemeltetése, légszennyező forrásonként;	1 000 000 Ft
3.	Engedélyköteles légszennyező pont- és diffúz forrás engedélytől eltérő üzemeltetése a hatóság jogszerű magatartásra való felhívását követően, légszennyező forrásonként;	100 000 Ft/nap
4.	Az engedélyezéshez szükséges adatokban bekövetkezett változás be nem jelentése;	200 000 Ft
5.	A bejelentésre kötelezett diffúz forrás bejelentésének elmulasztása;	200 000 Ft
6.	A levegőterhelést befolyásoló technológiai vagy tisztító berendezéseik nem az üzemeltetési vagy működési engedélyben, alkalmassági bizonyítványban (gépkönyv, minősítési dokumentumok) foglaltak vagy az előírások szerinti üzemeltetése;	500 000 Ft

7.	Az 50 MW _{th} és annál nagyobb névleges bemenő hőteljesítményű tüzelőberendezés füstgáz-kéntelenítő berendezésének kén-dioxid kibocsátási határértéket meghaladó kibocsátása esetén évente az első 10 nap időtartamára;	15 Ft/kg SO ₂
8.	Az 50 MW _{th} és annál nagyobb névleges bemenő hőteljesítményű tüzelőberendezés füstgáz-kéntelenítő berendezésének kén-dioxid kibocsátási határértéket meghaladó kibocsátása esetén a 10. napon túli időtartamára;	30 Ft/kg SO ₂
9.	Az 50 MW _{th} és annál nagyobb névleges bemenő hőteljesítményű tüzelőberendezés megengedett éves összkibocsátásának túllépése esetén	60 Ft/kg SO ₂
10.	Az 50 MW _{th} és annál nagyobb névleges bemenő hőteljesítményű tüzelőberendezés megengedett éves összkibocsátásának túllépése esetén	60 Ft/kg NO _x
11.	A légszennyező forrás kibocsátásának ellenőrző vizsgálatának (folyamatos, időszakos mérések) el nem végzése, illetve a hatóság által elrendelt vizsgálatok feltételeinek nem biztosítása, vagy a hatósági határozatban előírt mérési kötelezettségek nem teljesítése;	500 000 Ft
12.	A füstköd-riadó tervben előírt kötelezettség nem, vagy nem megfelelő teljesítése (gazdasági tevékenységet folytató nem természetes személy esetében)	500 000 Ft
13.	A füstköd-riadó tervben előírt kötelezettség nem, vagy nem megfelelő teljesítése (gazdasági tevékenységet nem folytató természetes személy esetében)	100 000 Ft
14.	A környezetvédelmi hatóság által jóváhagyott intézkedési tervben szereplő határidő be nem tartása;	500 000 Ft
15.	A diffúz légszennyező források nem az előírásoknak megfelelő működtetése, felületének kezelése;	10 000 Ft/m ²
16.	Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, illetőleg használója, a közterületek tisztaságáért, porzás mentesítéséért felelős nem teljesíti rendszeres karbantartási és tisztántartási kötelezettségét;	100 000 Ft
17.	Bármely anyag a jogszabályi előírásokat megszegve, illetve engedély nélkül háztartási tüzelőberendezésben történő égetése;	300 000 Ft
18.	Bármely anyag a jogszabályi előírásokat megszegve, illetve engedély nélkül a nyílt téren történő égetése;	100 000 Ft
19.	Vonalas létesítmény mentén növényzet, lábon álló növényzet, tarló, vagy növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék égetése;	500 000 Ft
20.	A hulladék- és anyagtároló vagy hulladék öngyulladását, meggyulladását nem akadályozza meg, illetve az eloltásról nem gondoskodik (10 m ³ feletti mennyiség esetén);	500 000 Ft
21.	A hulladék- és anyagtároló vagy hulladék öngyulladásának, meggyulladásának meg nem akadályozása, illetve az eloltásról való nem gondoskodás (legfeljebb 10 m ³ mennyiség esetén);	100 000 Ft
22.	Szállítással gazdasági tevékenység keretében diffúz légszennyezés okozása;	200 000 Ft
23.	Szállítással nem gazdasági tevékenység keretében diffúz légszennyezés okozása;	50 000 Ft
24.	A tárolt vagy leválasztott anyagok nem megfelelő kezelésével határértéken felüli légszennyezettség okozása;	150 000 Ft
25.	Gazdasági tevékenység keretében végzett, lakosságot zavaró bűzhatást okozó technológia vagy berendezés üzemeltetése;	200 000 Ft
26.	Nem gazdasági tevékenység keretében végzett, lakosságot zavaró bűzhatást okozó tevékenység folytatása, technológia vagy berendezés üzemeltetése;	50 000 Ft
27.	Az éves levegőtisztaság-védelmi jelentés kötelezettségének, vagy a levegőtisztaság-védelmi alapbejelentés változás-bejelentési kötelezettségének nem, vagy nem megfelelő teljesítése;	300 000 Ft

Gépjárműadó befizetési határidő változás

A gépjárműadót egy összegben kell megfizetni: **2024. április 15-ig.**

Ha a gépjárműadóról szóló határozatot **ezen időpont után kapja meg**, akkor a határozat véglegessé válása, vagyis a fellebbezési határidő lejártá után **15 napon belül kell megfizetnie az adót.** (A határozatra az átvételtől számított 15 napig lehet fellebbezést benyújtani.)

A gépjárműadó összege a befizetési határidő napját megelőzően nem látszik tartozásként az adószámlán.

Fontos, ha 2025-től értesítő levelet kap, nem határozatot, akkor a befizetési határidő az átvételtől függetlenül április 15.

A természetes személy adózó – ideértve a vállalkozási tevékenységet folytató és az általános forgalmi adó fizetésére kötelezett természetes személyt is – tárgyév június 30. napjáig benyújtott kérelmére az adóhatóság a tárgyévben előírt éves gépjárműadó-fizetési kötelezettségre öthavi pótlékmentes részletfizetést engedélyez.

Forrás: <https://nav.gov.hu>

Orvosi ügyeleti ellátás változása

2024. február 1-től az ügyeleti ellátást az Országos Mentőszolgálat fogja működtetni.

Ellátás rendje:

Hétköznapokon:

- 8 és 16 óra között háziorvosi rendelés és telefonos készenlét/elérhetőség.
- 16 és 22 óra között háziorvosi ügyelet a nagykörösi ügyelet helyén orvossal és ápolóval.
- 22 óra után reggel 8-ig. Cegléd: ügyeleti központ.

Hétfélen:

- 8-14 óráig háziorvosi ügyeleti ellátás Nagykörösen.
- 14 órától reggel 8-ig Cegléd ügyeleti központ.

Gyermekorvosi ügyelet Cegléden áll rendelkezésre.

Életveszélyes helyzetben 104 és 112 telefonszámon mentő hívandó!

Ha valaki nem tud ügyeleti ellátóhelyre bemenni, akkor 1830 szám hívása szükséges!

Közérdekű telefonszámok:

Orvosi rendelő: 53/389-003
Fogorvosi rendelő: 53/369-918
Védőnői szolgálat: 30/340-3349
Családsegítő szolgálat: 53/310-003

HOGYAN SEGÍT AZ ÜGYELET?



Pest vármegye

1830

TELEFONOS TANÁCSOT ADUNK

ÜGYELETI KOCSIT KÜLDÜNK A BETEGHEZ

ÉLETVESZÉLY ESETÉN AZONNAL MENTŐT RIASZTUNK

ÖN BEMEHEZ

orvosi ellátásra.

HÉTKÖZNAP:
16:00–22:00 óráig

HÉTFÉLEN ÉS ÜNNEPNAPON:
8:00–14:00 óráig

• Aszód • Budakeszi
• Cegléd • Dabas
• Dunakeszi • Érd
• Gödöllő • Gyal
• Monor • Nagykáta
• Nagykörös
• Pilisvörösvár
• Ráckeve
• Szentendre
• Szigetszentmiklós
• Szob • Vác • Vécse

Az alapellátást lehetőleg háziorvosra rendelési idejében vegye igénybe!

MI KIMEGYÜNK

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tünet esetén ne menjen sehová, hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

Azok számára, akik személyesen keresnének fel egy éjszakai ügyeletet, Pest vármegye tizenegy pontján hétköznap 22:00-tól 08:00 óráig, hétfélen és ünnepnapon 14:00-tól 08:00 óráig van lehetőség:

• Budakeszi • Cegléd • Dabas
• Érd • Gödöllő • Nagykáta
• Pilisvörösvár • Szentendre
• Szigetszentmiklós • Vác • Vécse

A GYERMEKEK ÜGYELETI ELLÁTÁSÁT A JÁRÁSKÖZPONTI ÜGYELETI PONTOKON, AZOK MŰKÖDÉSI IDEJÉBEN, VALAMINT A CEGLÉDI FELNÖTT ÜGYELETEN, AZ ÉRDI SZAKRENDELŐBEN, VALAMINT A VÁCI KÓRHÁZBAN VÉGIK HÉTFÉLEN ÉS ÜNNEPNAPON 08:00 ÓRÁTÓL 22:00 ÓRÁIG. A KÖZPONTI TELEFONSZÁM A TELJES ÜGYELETI IDŐSZAKBAN, A GYERMEKEK ESETÉBEN IS 1830.

További információ: mentok.hu/ugyelet

Nyársapáti Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 08:00 - 12:00 13:00 - 17:00
Kedd: szünetel
Szerda: 08:00 - 12:00
Csütörtök: szünetel
Péntek: 08:00 - 12:00

Elhunyt falunk „matuzsáleme”

Nyársapát legidősebb emberét Gajda Feri bácsit 2023. december 11-én temettük el. Ő matuzsálem volt, mivel egy évszázadnál többet élt meg. Hívó ember lévén nyugodtan írhatom le, a jó Isten szeretetében és az emberek emlékezetében nyugodjék békében. Meghatóan bölcs és kedves szavait idézném: „A kertemben sok virágot termeszték és mindet kiviszem a feleségem sírjára, akivel 70 évet éltünk együtt. Azt üzenem a nyársapátiaknak, hogy csak jó érje őket, legyenek egészségesek, éljenek szép családi életet!”

Fiatalként, amikor a 80-as években a faluba kerültem, igazi jó házibort kerestem. Sokan ajánlották „menj el a Gajda Feri bácsihoz”. A jó boron kívül találtam egy példaértékű rendezett házat, udvart, gyümölcsöst, egy mosolygós házaspárt és egy nagyon tájékozott embert, aki a paraszti gazdálkodás minden csínját-bínját ismerte. A rendszerváltás idején Feri bácsi a Gazdakör megalakításának is alap embere volt. Az élet hosszú időre a városba és az iparba vonzotta, de a földművelést, az igényes családi gazdálkodást és kereskedést feleségével együtt példásan végezték.

Ezután jött a gondolat, hogy ezek a művelt, földhöz, állatokhoz értő tanyasi emberek át tudták-e adni a környezetüknek, a fiataloknak azt az évszázados tudást, gyakorlati megoldásokat, amit az új dolgokkal elegyítve a mai körülmények között érdemes önálló gazdálkodást művelni. Persze tudom, akik a mozgásnak, természet szeretetének, az egészséges ételmiszernek a megszállottjai, azok akkor is gazdálkodnak a veteményesükben, ha ráfizetnek kicsit. „Aki jól akar megőregedni, annak időben kell hozzáfogni.” (*Ripert atya.*) Én biztos vagyok abban, hogy Feri bácsiék odafigyeltek az alapvető dolgokra, tényezőkre, persze a gének is kiválóak lehettek, amit örököltek, és a szerencsefaktorral sem álltak hadilábon, hogy mindketten ilyen szép kort értek meg.

Néhány gondolat az időskorról: Sajnos az öregeket és az öregkort mindig előítéletek veszik körül. Csodás nyelvünkben sokféle megnevezést használunk: idős, rangidős, élete alkonyán van, hajlottkorú, szépkorú stb. Az időskor egyfelől bölcsesség és a tekintély forrása, másfelől azonban gyakran a hanyatlás és a szenvedés kora is. Ma a fejlett világban az átlagos élettartam több, mint nálunk. 83 év a nőknél, 79 év a férfiaknál. A másik gond, hogy sok szépkorú idősoththonba kényszerül. Ha belegondolunk, a kortárs nyugati kultúra nagyrészt a fiatalságot, az önbizalmat, az individualizmust helyezi előtérbe. Pedig több a nagyszülő sokhelyen, mint az unoka. Társadalmunk egy része lemond az idősekről, mintha csak akadály, vagy ápolásra szoruló emberek lennének. Az idősek kulcsszerepet játszanak abban, hogy átadják a kulturális értékeinket, megőrizték, átörökölték a hagyományokat és vigyázzanak az unokákra. Azt azért megjegyezném, hogy a Kormányzat a nyugdíjasok tekintetében elég lojális. Tudom, hogy a kisnyugdíjak százalékos emelése bizony

sokszor kevés, de felháborítónak tartom azokat a politikai haszonszerzés miatti megszólalásokat, akik azzal hitegetik az időseket, hogy majd ők uniós alapnyugdíjat vezetnek be. Lehet, kevesen tudják, hogy a nyugati nyugdíjakra bele van számítva a lakhatási díj is, mert az emberek jelentős része bérlakásokban él. Tapintatosan hozzáteszem még, hogy ők évszázadok óta gyarmattartók, mi meg Mátyás király óta gyarmatok voltunk. Szerencsére nálunk sokunknak van saját ingatlanja.

Sokan érzik, a 2024-es év nagy változásokat hozhat a világ életébe. Jó lenne, ha az idősek is beleférnének ebbe a változásba és nem avval foglalkoznának, hogy az eutanázia milyen lényeges. Jónéhány dolgot társadalmunkban is meg kellene oldani, talán még jobban. Pl. az idősek elszegényedésének gondját, omladozó házaik alakításához kaphatnának támogatást, és a közvetlen környezet minél nyitottabb legyen, és az időseket fogadják be a programjaikba. Szép és példás értékűnek tartom a Népdalkör és a Felnőtt Énekkar nyitottságát a fiatalok és az idősek felé, figyelnek egymásra, lelki, szellemi frissességüket, derűjüket, életbölcességüket átadják és az éneklés boldogító öröme félelmet, aggodalmat előző mivolta összetartja őket.

A hivatalban megtudtam, hogy falunk jelenleg legidősebb embere 94 éves, a következő pedig 90. Nekik is és mindannyiunknak azt kívánom, hajrá, szárnyaljuk túl Feri bácsi matuzsálemi korát. Mindenkinek jó egészséget, tartalmas időtöltést kívánok!

Tóth Tibor



Hetvenkedés

Az idén 70 éves lesz településünk az 1954-es, harmadik megalakulása óta. Nagy tisztelettel szeretnék egy hétrészes sorozatot elindítani ebben a témakörben. A célom teljesen képlékeny, de nem azért, mert gőzöm sincs, hogy miről kellene írni, hanem abban vagyok bizonytalan, hogy kiket kellene felkérni az emlékezésre. Egy közösségnek kell az önazonosság erősítése, kell egyfajta önértékelő képesség, kell egy összefogást kezdeményező fórum és tanulságos információk, történetek magunkról. Természetes, hogy a település régi és jelenlegi vezetőit szeretném megszólaltatni, de érdekes és szerencsés lenne, hogy a falu vállalkozó polgárai önként is bekapcsolódjanak e programba. Kritikát, intrikát, az irreális vágyak be nem teljesülését nem lenne ildomos megjeleníteni. Picinek tűnő történetek, érdekes emlékek, sikerek sorba vétele, a fejlődésünk megvilágítása viszont jóleső érzéseket kelthetnének. Aki partner szeretne lenni ebben a kezdeményezésben, jelentkezzen és előre is köszönöm.

Az első riportom Bognár Istvánhoz vezetett, hálásan köszönöm, hogy szívesen fogadott. Először is azért jöttem ide, mert egy hosszú telefonbeszélgetés közben arról diskuráltunk, hogy fontos lenne egy ünnepi sorozat a múltról, ami inspirálhatná jelenünket és a jövőnket is. A másik indok, hogy Istvánt a közösség és az egyén témája mindig is foglalkoztatta, és talán kevesen vannak, akik nála többet tettek falunk fejlődéséért.

Kedves Pista, ha visszapillantasz eddigi életedre, hány évet „szolgáltál”, mind munkahelyi vagy választott minőségben?

1969. szeptember 11-én kerültem Nyársapátra pályázat útján pénzügyi csoportvezetőnek. Egy éves Szolnoki előkészítő után Budapesten az egyetemen képeztem magam gazdasági-, pénzügyi területen. Abban az időben a hivatalokban szinte mindenki tovább tanult. Egyébként a közös munka nagyon univerzális és komplex volt. Valójában a tanulás, fejlődés lehetősége vonzott erre a településre, egyébként a motorral, autóval kapcsolatos műszaki dolgok érdekelték, de sajnos abban külső tényezők negatívan befolyásoltak. Ezen a helyen 1982-ig tevékenykedtem. Ez után a Ferrokémia Vegyipari Szövetkezet nyársapáti egységének vezetője lettem, 36 beosztottal. Felteheti valaki a kérdést, hogy hogyan került ide ez a budapesti ipari üzem? A buszfordulónál a termelőszövetkezet csirketelepe tönkrement, és a hatalmas csarnokokat budapesti cégek vették bérbe. Az 1970-es évek végén indult az a bértömeg gazdálkodás, amikor a vidéki dolgozóknak kevesebbet lehetett fizetni, mint a fővárosiaknak, tehát a több profit, valamint a falusi szabad munkaerő csábította ide az üzemeket. A nyársapáti dolgozóknak viszonylag megfelelő jövedelme volt, mert a fizetés mellett még munka után a szakcsoportban plusz pénzhez jutottak. A Ferrokémia 1956 után egy szövetkezetből jött létre Venczel Arnold

vezetésével (ő a híres színésznő, Venczel Vera édesapja volt). Olyan termékeket készítettek hazai fejlesztések után, amit a fejlett Nyugat-európai országokban már használtak, de hazánkban hiánycikknek számítottak, pl. a pillanatragasztó. Érdekesség még, hogy az évtizedek óta híres Népdalkör is a Ferrokémia berkeiből indult, az első tagok nagy részét a mi munkahelyünk adta. A rendszerváltás után 19 évig képviselőként, illetve alpolgármesterként dolgozhattam a választópolgárok jóvoltából.

A falu megalakulása előtt a vonat is megállt itt, pedig nem volt még falu. Valami igazi érdek, vagy szükségszerűség hozta a településnek a megalakulását?

Magasabb szinteken Cegléd környékén a tanyavilágból két települést terveztek kialakítani: Csemőt 1952-ben indították, különböző területi rendezési problémák miatt, Nyársapátot rá két évre, 1954-ben. Megalakulásunk előtt ezt a területet Nyársapát-pusztának hívták. Érdekesség, hogy Nagykőrös és Cegléd határa a mai falu belterületén helyezkedett el. Az akkori lakosság 2637 főből állt, ami később másfél ezer körülire csökkent a szomszéd városok elszívó hatása miatt, majd a 2000-es években újra 2000 fölé küszökölt. A kezdetek után nemsokára elkezdtük a parcellázást 180 négyszögöles területtel, de rájöttünk, hogy ez kevés, így ezt megdupláztuk. A 60-as években pl. a József Attila út Cegléd felőli oldalán csupán két ház állt, az egészségház és a kocsmá. Tehát elszórtan helyezkedtek el az épületek. Ez után fokozatosan erősödött az infrastruktúra és egyre igényesebbé vált a belterület.

Az akkori lakosokat lelkesítette, hogy a történelem során harmadszorra lett egy falujuk?

Nem nagyon foglalkoztak ezzel a dologgal, nagyon kevés magasabb iskolát végzett ember élt itt, néhányan rendelkeztek csupán érettségivel, főiskolai vagy egyetemi végzettséggel. De őket megbecsülték a lakosok, valamiféle valós tekintéllyel is rendelkeztek. A köszönés alap dolognak számított. Az emberek „megsüvegelték” egymást, vagyis, ha találkoztak, a férfiak kalapot emeltek. Minden fokozatosan alakult, változott, fejlődött. Az akkori családok átvártak egymáshoz, segítettek egymásnak, a közös munka és szórakozás természetes volt.

Mivel Te közvetlen közlelről átélted a település folyamatos fejlődését, mit emelnél ki a kezdeti időben, amelyek jelentős változást hoztak az itt lakók életminőségében?

Az első talán 1969-ben az új kétszintes iskola létrehozása volt. A körzetesítést a szülők is szorgalmazták, mert néhány tanyasi tagintézményben a létszám nagyon lecsökkent, meg az új szervezetben a felső tagozaton a szakos ellátás így

biztosítottak tűnt.

1971. október elsején megnyílt az Óvoda. Soha nem felejttem el, hogy még a nyitás előtti napon a vezető óvónővel, Gyöngyvérrel Budapesten a Korvin Áruházban lázasan próbáltuk beszerezni a felszerelést. A kezdő gyereklétszám 25 fő volt Bálint Marika néni és Kapásné Rózsika dolgozott itt.

A József Attila utat szilárd burkolattal látták el, rendszeresen bejárt a busz, hozta a tanyavilágból a gyerekeket az óvodába és az iskolába, majd később a dolgozókat. Érdekeség, hogy a környező településekről többen jártak Nyársapátra dolgozni, mint a faluból Nagykőrösre vagy Ceglédre. Azután gyorsan fejlődésnek indult településünk.

Kik voltak a falu vezetői?

A megalakulásnál Kovács Balázs, majd Farkas Lajos és Viszok Ferenc tevékenykedett. Ezt követően több mint 30 évig Labancz Árpád, és több, mint egy évtizede Kis Miklós következett.

Milyen volt az akkori tanyasi élet?

Jobban összetartottak az emberek, szívesen végeztek társadalmi munkát. Érdekes példát említek: 1984-ben kezdődött a tanyasi villanyhálózat fejlesztése. Az emberek önköltséggel, egymással összefogva a Tsztranzformátoroktól vezették a tanyájukig az áramot. Hogy magamról is szóljak, én reggelente 7 gyereket vittem be innen a tanyavilágból az óvodába és az iskolába, délután pedig hoztam vissza őket. Természetesen a két saját gyerekem is köztük volt. Abban az időben tanyát nem lehetett építeni, sőt bővíteni is csak nagyon korlátozottan. Sokat kellett gondolkoznunk, hogy a joghézagot megtaláljuk és nőjenek, szépüljenek és gazdagodjanak a tanyasi ingatlanok.

Néhány olyan embert, családot megemlítenél, akik fontos szerepet játszottak a falu életében?

A sok közül én Biró Károly bácsira emlékeznék, aki a térség nagy szőlősgazdája volt, a házán kívül szinte mindenét elvették a tsz-esítés idején, de az után is rengeteg szakmai tanácsot adott az embereknek a szőlő- és gyümölcsstermesztéssel kapcsolatban. Akkor fiatalon nekem viccesen vagy ironikusan, lehet, hogy bölcsen azt mondta: „fiam, lehet, hogy jót tettek velem, hogy elvették a téjeszesítéssel a földemet, mert ha minden maradt volna a régi, lehet, hogy már belebolondultam volna a folyamatos pénzszámlálásba. Talán még Pócsi Lajost is megemlíteném, aki a síkfóliás szőlőtermesztést hozta el külföldről Nyársapátra.

Személyes dolgot szeretnék kérdezni Tőled? Ezt a hatalmas és csodálatos beruházást – a Gokart pályát – hogyan találtad ki?

Fiatalon én motorversenyző voltam, 1967-ben váltottam, a saját magam építette gokarttal indultam különböző

versenyeken. 2003-ban, már nyugdíjasként Gyulán vendégeskedtem az akkori polgármesternél. A város egyik érdekességét, a gokart pályát nekem is megmutatta. Ott a tulajdonossal közvetlenül beszéltem, aki „bogarát ültetett a fülembe” és családi összefogással, szinte minden külső segítség nélkül, rengeteg tervezéssel, munkával megvalósítottuk az álmomat. Persze, amikor Gyuláról hazajöttem és felségemnek előadtam a merész terveimet, igazából bizony nem nagyon örült neki. Idén ősszel lesz húsz éve, hogy beindult a program.

Valami érdekes vagy humoros történetet tudnál-e mesélni az elmúlt évtizedből?

Ferihegy II. ami most Liszt Ferenc Repülőtér 1986-ban kezdett működni. Ide építettek be talán először az országban automata ajtót a középületekbe. Közgyűlésre mentünk Budapestre a Ferrokémia dolgozóival és plusz programként betértünk megnézni a modern és csodás új repülőteret. Természetesen, mint jó vezető elől mentem, hirtelen előttem magától megnyílt az ajtó, hiszen automatikus volt. Mögöttem az egyik munkatársam hangosan megszólalt: „Te jó Isten, főnök, magát itt is ismerik?

Mit üzensz a következő 70 évre a nyársapáti polgároknak?

Először is a csodás magyar nyelv kifejező erejével szólnék. A gazdaság és a gazdagság majdnem azonos. Ez mindennek az alapja. Másodszor: olyan környezetet adjanak mindig tovább az utódaiknak, ami jobb és igényesebb, mint amit kaptak. Végül: toleranciát, igazi segítő szándékot, az érdekek ütközése helyett az érdekek bölcs találkozását.

Szerinted mit kellene szinte azonnal megvalósítani a faluban?

Szerintem a belterületen a biztonságot kölcsönző kamerarendszer lenne a legfontosabb, a külső részen pedig a 441-es út korszerűsítése, mindkét irányban a biztonságos lefordulók létrehozása, mert ez a további fejlődés egyik záloga lehet.

Kedves Pista még egyszer köszönöm a közel 2-3 óra hosszas beszélgetést, jó egészséget és további tartalmas nyugdíjas éveket kívánok a magam és a Hírmondó olvasói nevében!

Tóth Tibor



Magyar Kultúra Napja 2024

Kölcsey Ferenc 201 évvel ezelőtt 1823. január 22-én fejezte be nemzeti imádságunkat, a Himnuszt. 1989 óta ez a nap, január 22-e a magyar kultúra napja. Ilyenkor országsszerte különböző kulturális rendezvények zajlanak, amelyek megjelenítik a magyar kultúra minden szegletét, és előmozdítják a nemzeti kulturális hagyományok megőrzését.

A tavalyi Kultúra Napi sikerünkön felbuzdulva - és a Magyar Falu Program „Civil közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatására” című kiírásra mi is sikeresen pályáztunk és egész éves projektet tudtunk kidolgozni, aminek első állomása volt január 25-e.

Rendezvényünk a Falusi Civil Alap KP-1/2023/4-000616. sz. nyertes pályázat segítségével valósulhatott meg.

Bevezetőként Tóth Tibor absztrakt festményeiből készült kiállítást láthatta a közönség, majd egy-egy CD, illetve egy db festmény került kisorsolásra.

Elsőként Vigné Kerekes Magdolna köszöntötte a jelenlévőket, majd Dombóvári Judit előadásában idéztük fel Kölcsey Ferenc művét, a Himnuszt.

A gyönyörű költeményhez Erkel Ferenc komponált méltó zenét, így közösen énekeltük el nemzeti imádságunkat.

A műsor összeállításához a nép életében jeles napok, események néhány fontos mozzanatát megjelenítő népdalokat, népdalcsokokat válogattunk.

A haza szeretete, védelme, az igazságért való küzdelem mindig jellemezte népünket. Ez népdalainkban is megjelent. Elsőként Katonadalok és 48-as dalokat énekeltünk.

Ez után egy olyan dal következett, mely más stílusban ugyan, de szintén a haza iránti hűségről szól. A 2006 óta működő Felnőtt Énekkar előadásában hallgathatta meg a közönség Csézy: Ez az otthonunk című dalát.

A nők, az édesanyák tisztelete is megjelenik népzeneinkben, a család összetartásában az édesanyáknak mindig fontos szerepe volt. Ennek bemutatása következett egy szilágysági népdalcsokkal.

Mogyorósi-Erdős Beáta egy nyársapáti amatőr költő, Halasi Tamás verseiből adott elő, akinek már két verseskötete is megjelent. Írásai egy felnőtt ember vívódásait, örömeit, csalódásait, a tiszta emberi értékek és kapcsolatok fontosságát tükrözik.

A tavaszi hónapok legszebbikében életre kel a természet, beindul az élet, vele együtt a szerelem is, a Népdalkör előadásában, büki szerelmesdalok következtek.

Gyönyörű népmeséink a nép vágyait, igazságszeretetét tükrözik, ugyanakkor nem nélkülözik a humort és az erotikát sem. Kóka Rozália népmesegyűjtéséből Nagyné Kovács Éva mondta el eredeti ízésségben A pulykák és a patkányméreg című mesét.

A kenyér a mindennapi betevő fontossága a nép életében, így Bagi aratódalokkal folytatódott a műsor.

A nehéz aratás után a jól megérdemelt szórakozást felidézve régi barátaink, a Cegléd Táncegyüttes tagjai

nyárádmagyarósi táncokat adtak elő.

Az őszi, a szüret, a betakarítás, a télre való felkészülés után volt ideje a lazításnak, a mulatságoknak is, ideje, legtöbbször ilyenkor történtek a házasságkötések is. Ehhez kapcsolódott lendvai bordal válogatásunk és egy moldvai csokor is, amit hallhattak már tőlünk, de most új hangszereléssel álltunk a közönség elé.

Advent, karácsony, Jézus születése mindig jelentős ünnep volt, melyhez rengeteg népszokás kapcsolódott az évszázadok során.

Mi is az ünnep? Márai Sándor szavait idézve: Az ünnep különböző. Az ünnep a mély és varázslatos rendhagyás. Az ünnep az élet rangja, felsőbb értelme. Testben és lélekben is felkészülünk rá.

A Felnőtt Énekkar Zorán: Ünnep című dalát énekelte.

Ismét a Cegléd Táncegyüttes következett, gazdag, színes népviseletben kalotaszegi táncokat adtak elő.

Az ünnep akkor igazán ünnep, ha érezni tudjuk az együttlét örömeit. Márai Sándor gondolatait folytatva: „Legyen benne tánc, virág, fiatal nők, válogatott étkek, vérpezsdítő és feledkezést nyújtó italok. Nézd a régieket, milyen áhítatosan, milyen feltétlenül, milyen körülményesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek.” Erre talán a szilveszteri és farsangi multságok voltak a legalkalmasabbak. Ennek jegyében következett az este utolsó száma.

Egy nemzet lelke a népdal, ezt a lelket az együtt énekléssel lehet leginkább éltetni, és ha ezzel csak egy kicsit hozzá tudunk tenni nemzetünk fennmaradásához, már nem volt hiábavaló a kezdeményezésünk. Mindenki kapott a bejáratnál egy népdalszöveget, és így farsang idején, stílusosan az „En is iszom veletek” kezdetű vidám népdalt zárásként sikerült megtanítani és együtt énekelni a Felnőtt Énekkarral és a kedves közönséggel.

Nagy örömünkre szolgált, hogy ilyen sokan vették a fáradságot és eljöttek, a mai világban már nem szokványos verset, népdalt, népzene, népmesét hallgatni, néptáncot nézni. Nagy megtiszteltetés volt számunkra, hogy ilyen sok ismerős és új arcot is láttunk. Szeretnénk még néhányszor jelentkezni az év folyamán műsorainkkal, dolgozunk egy újabb CD összeállításán, illetve készülünk egy Mátraalmási szabadtéri színpadon való bemutatkozásra is a szokásos évi fellépések mellett.

A program megvalósításához az anyagi lehetőséget köszönjük a Magyar Falu Programnak és Magyarország Kormányának.

Barátainknak köszönjük, hogy hozzájárultak rendezvényünk színvonalának emeléséhez:

Dombóvári Juditnak, Mogyorósi-Erdős Beátának, Nagyné Kovács Évának, a Felnőtt Énekkar tagjainak (Bíró Csilla, Dr. Bicskei Krisztina, Danicskó Erzsébet, Egriné Fabók Mária, Farkas Erzsébet, Mogyorósi-Erdős Beáta)

Cegléd Táncegyüttesből Pappné Ócsai Tímeának, Papp Gergőnek, Magonyi-Varga Szilviának és Nyújtó Máténak,

köszönjük művészeti vezetőnknek Kovács Lászlónak és Fodor Zsuzsannának a felkészítést és a zenei kíséretet, és köszönöm a Nyársapáti Népdalkör tagjainak az egész éves, fáradtságot nem ismerő munkáját.

Ezúton is szeretném megköszönni azt a sok elismerő, biztató szót, anyagi- és nem anyagi jellegű támogatást (legyen az sütemény, enni-innivaló, munkavégzés, egyéb

szíveség), adó 1%-os felajánlást, amiben az elmúlt évben részesítettek bennünket. Nagyon hálásak vagyunk, nagyon szépen köszönjük, és reméljük, hogy az idén sem fognak bennünk csalódni. Szeretettel várunk mindenkit ez évi rendezvényeinkre is!

*Nagy Erzsébet
Nyársapáti Népdalkör vezető*



Köszönet és hála

Szemem és fülem gyönyörködtet, a Magyar Kultúra Napja Nyársapáton című előadáson vettem részt. Köszönet érte! Az est a 201 évvel ezelőtt befejezett, a magyar nép számára felemelő Himnusszal kezdődött. A Nyársapáti Népdalkör büszkeség nekünk és a népművészetnek egyaránt, köszönet nekik a felemelő és színes műsorukért. A mese és a versmondás meghatározó volt, igazán nemzeti érzelmeket csalt a lelkembe. A Felnőtt Énekkar és a Cegléd Táncegyüttes sodró erejű zenei és táncvilága igazán magával ragadta a hallgatóságot. Tóth Tibor képei átölelték és keretezték a műsort. A hagyományokat óvni, őrizni kell és a fiatalságnak átadni. Tisztelegni kell népművészetünk előtt. Bárcsak többen láthatták, hallhatták volna! Hálával köszönöm, hogy ezen a programon részt vehettem, szívet, lelket melengető volt végighallgatni a színvonalas műsort. Jó munkát és egészséget kívánva:

Hekliné Bereczky Mária



Magyar Kultúra Napja: január 22.

Már tavaly is színvonalas műsort láthattunk ez alkalomból a Nyársapáti Népdalkör előadásában, országos elismeréseik, sikereik bemutatásával. Így az idei, január 25-én megrendezett eseményre is örömmel fogadtam el a szívélyes meghívást.

Kik megtiszteltük jelenlétünkkel a rendezvényt, egy sokoldalú, méltó megemlékező műsort láthattunk, hallhattunk, tisztelegve Kölcsey Ferenc és a Magyar Himnusz 201. évfordulója előtt.

A Népdalkör 5 csokorba szedett népdalai közé fűzve, kerek egészre, meghatóvá, szórakoztatóvá, meghitté tette a műsort, az elhangzott próza, a vers és a Felnőtt Énekkar csodálatos

előadásai, nem utolsósorban, Tóth Tibor festői munkáiból bemutatott, (a vendégek fantáziájára is bízó) magával ragadó, absztrakt kiállítása is. A program zárásaként a közös éneklésre buzdító, boros koccintással zajló, bordal éneklése, vidám hangulatúvá, szívet melengetővé, közvetlen, baráti, családias estévé varázsolta a programot.

Köszönöm a szervezőknek, rendezőknek, előadóknak a maradandó, meghitt élményt!

További sok sikereket, jó egészséget, és ilyen töretlen energiát, időbefektetést kívánok szeretettel!

Balog – Molnár Terézia



Tisztelt Nyársapáti Lakosok!

Szeretnék köszönetet mondani a tavalyi évben kapott támogatásokért, azoknak, akik hozzájárultak az egyesületünk működéséhez. Név szerint: Kis Miklósnak és családjának, ifj. Szabó Albertnek és családjának, Bárány Lászlónak és családjának, Flórián Zsoltnak és családjának, Csehné Bakos Erzsébetnek, Rácz Gábornak, Kissné Vince Juditnak, Nyársapát Község Önkormányzatának és mindenkinek, aki bármilyen formában segítséget nyújtott. A pénzügyi támogatást az autók fenntartására, üzemeltetésére, valamint a polgárőrséghez kapcsolódó formaruhák és eszközök vásárlására használtuk fel. A nyársapáti lakosok irányából történő megkeresésekre

tudtunk reagálni, a beérkező segítségkéréseket elláttuk. Próbáltunk minél több időt szolgálatban eltölteni, legyen az nappal vagy éjszaka. A tavalyi évben számos eredménnyel büszkélkedhetünk, közreműködtünk közlekedési balesetnél, sikerült az elkövetők kilétét felderíteni a területen felmerülő bűncselekmények esetében. Ebben az évben is számíthatnak a polgárőrség működésére, bármilyen segítséget elfogadunk, az alábbi telefonszámokon elérnek bennünket!

Nyársapát Vigyázunk Rátok Polgárőr Egyesület bankszámlaszáma: 10300002-13330093-00014908

Telefonszámok: 06704286228, 06704308787

Köszönettel:

Fehér László, a polgárőrség elnöke



Nyársapáti rendezvények



2024.

márc. 8.

Községi nőnap

márc. 14.

Március 15-i ünnepség

jún. 4.

Trianoni ünnepség

jún. 23.

Szent Iván éj

júl. 20.

Lecsófesztivál

aug. 18.

Szent István ünnepe

szept. 14.

Szüreti mulatság

okt. 4.

Nyugdíjas nap

okt. 22.

1956-os megemlékezés

dec. 1. - dec. 22.

Adventi gyertyagyújtás

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!



Óvodai hírek

Foglalkoztatások hete a nagycsoportban

„Mi szeretnék lenni?”

2024. január 22-25-ig a nagycsoportosok heti projektje a munkák és foglalkozások voltak. Sokat beszélgettünk a felnőttek munkájáról és arról, hogy ki mi szeretne lenni, ha majd felnőtt. A szülőket is bevontuk a projektünkbe. Szerencsére sok lelkes szülő van a csoportunkban, akik örömmel vállalták, hogy bejönnek hozzánk az óvodába és bemutatják munkájukat. Hétfőn fantasztikus kutyabemutató keretében ismerkedhettünk a büntetés végrehajtó (fegyőr) munkájával. A kutyus ügyes feladatvégzése minden gyermeknek nagyon tetszett. Hatalmas tapssal jutalmaztak minden mutatványt. A gyermekeknek igazi élmény volt ez az esemény, sok kérdést tettek fel, nagyon tetszett nekik a bemutató és az egyenruha egyaránt.

Kedden a tanító néni munkájával ismerkedtek a gyermekek, hiszen minden héten ének foglalkozás, „zeneovi” van a csoportban.

Szerdán a postás bácsi látogatott el hozzánk és mesélt a postások munkájáról. A varázslatos postás táska minden gyermek érdeklődését felkeltette.

Csütörtökön ismereteket gyűjthettünk az állatok gyógyításáról, az állatorvos asszisztens munkájáról. Igazi kiskutyán mutatták be, hogy hogyan kell gondoznunk a beteg

állatokat, illetve hogyan vizsgálják meg őket, ha betegek. Minden kisgyermek érdeklődve figyelt és nagy tapssal jutalmazták ezt a bemutatást is. A védőnő is ellátogatott hozzánk és mesélt a munkájáról. Mesélt arról, hogy amikor még az anyukájuk pocakjában voltak a gyermekek, hogyan vigyázott az anyukájukra, beszélt arról, hogy amikor kicsik voltak, hogy mérte és kísérte figyelemmel a fejlődésüket, beszélt a védőoltások fontosságáról és az egészségmegőrzés feladatairól.

A tűzoltó munkájával is megismerkedhettünk. Igazi tűzoltó mesélt nekünk arról, hogyan segítenek a bajba jutott embereken, vagy éppen állatokon. Bemutatta a védőruházatát, azokat az eszközöket, amelyeket tűzoltáskor, vagy mentéskor használnak. Minden gyermek felpróbálhatta az egyenruhát, ami nagyon nagy tetszésnek örvendett. Köszönjük a szülőknek, hogy ilyen lelkesen segítették a munkánkat, és ennyi élményt nyújtottak a gyermekeinknek. Köszönet Kuti Lászlónak, Palotai Katalinnak, Tolnai Tündének, Lantos Pálnak és Dombovári Sándornak a munkáját és segítségét!

Óvoda dolgozói



Moziztunk az óvodában

2024. január 26-án fantasztikus meglepetéssel készültek az óvó nénik és dadus nénik az óvodás gyermekeknek. Ezen a napon mozivá varázsoltuk óvodánkat. Az eseményt megelőzően plakátot készítettünk és belépőjegyeket, hogy élethű legyen ez az élmény. Pattogatott kukorica készült, és odavarázsoltuk a Méhecske csoportba a mozit. Igazi moziélményben részesülhettek a kicsik és a nagyok. A postás bácsi szerdán egy lezárt borítékban hozta minden csoportnak a mozijegyeket. A Méhecske csoportot átrendeztük és egy mozi termet varázsoltunk elő. Kényelmes ülőhelyekkel, párnákkal, szőrmékkel, hogy minden gyermek kényelmesen élvezhesse az előadást. A gyermekek örömmel vették magukhoz azokat a tölcséreket, amelyeket ők készítettek, és boldog ropogatással eszegették belőle a pattogatott kukoricát. A mese igazi hangulatú, kedves mese volt: a Jégkorszak. A szeretetről, az összetartozásról és a barátságról. A hatalmas kivetítő vásznon valóban mozi élményt kaptunk. Természetesen minden a gyermekek kényelméhez és igényéhez igazodott. Lehetett közben szörpöt inni, újratölteni a kukoricás tölcséreket és ha elfáradtak, egy pár percre megpihentünk. Az előadást nagy tapsvihar zárta le. Minden gyermek egy jégkorszakos színezőt kapott, hogy kiszínezve újra átélhesse ezt az élményt.

Szeretnénk megköszönni a posta dolgozóinak a munkáját és segítségét, hogy sikerült eljuttatni a belépőjegyeket a gyermekeknek. Szeretnénk ezt a programot a jövőben is megvalósítani és hagyománnyá alakítani.

Köszönjük szépen a felajánlott popcornot és szörpöt a szülőknek és a szülői szervezetnek!

Óvoda dolgozói



Iskolai hírek

Az eltűnt karácsonyfa

Egyszer volt, hol nem volt, volt az Óperenciás tengeren is túl egy ház. Ebben a házba lakott egy anyuka és a két gyermeke. A kisebbet Palkónak, a nagyobbbat pedig Bencének hívták. Palkó és Bence nagyon várták a karácsonyt, már a fenyőfa fel volt díszítve, ami egyszer csak eltűnt. Nagyon meglepődtek, hogy nincs a karácsonyfa a helyén.

-Hová tűnt a karácsonyfa? -kérdezte Palkó.

-Nem tudom. - válaszolt Bence.

Behívták a kissozóba az anyukájukat.

-Anya, anya eltűnt a karácsonyfa! – mondta Bence.

-Hát hová tűnt?

-Nem tudjuk! - felelte szomorúan Palkó.

A fiúk úgy döntöttek, hogy elmennek megkeresni az elveszett karácsonyfát.

Mentek hegyeken, dombokon át, de sehol sem találták.

Egyszer csak megszólalt Palkó.

-Az nem a mi karácsonyfánk?

-Nem. -mondta Bence.

Mentek, mendégéltek tovább és már nagyon el voltak fáradva.

Azt mondta Palkó: -Haza kellene mennünk.

-Nem mehetünk addig haza, amíg meg nem találjuk a fát!

Bencének támadt egy ötlete, hogy kopogjanak be az első házba, ami útjukba esik. Így is lett, az első házhoz érve bekopogtak és egy idős néni nyitott ajtót.

-Sziaztok gyerekek! Miért vagytok itt? -kérdezte az öreganyó.

-Fáradjatok bentebb.

A fiúk bementek a házba és elmesélték, hogy eltűnt a karácsonyfájuk és azt keresik. Ekkor rápillantottak az öreganyó karácsonyfájára.

-Nekem nagyon ismerős ez a fa! - suttogta Palkó.

-Nekem is! -súgta vissza Bence.

Megkérdezték az öreganyót, hogy honnan szerezte a fát és az volt a válasza, hogy az nem rájuk tartozik.

Onnan tudták, hogy az az Ő fájuk, mert rajta volt Bence kézzel készített dísz, amit az óvodába készített.

-Szóval te loptad el a karácsonyfánkat! -gyanúsították az öreganyót.

Az öreg néni bevallotta, hogy valóban ő lopta el és azért, mert nagyon tetszett neki, meg nem volt pénze olyan szép fára és díszekre, mint ez volt. Különösen a csillag tetszett a fa tetején.

-Öreganyó-szólította meg Palkó. -Arra gondoltunk, hogy neked adjuk!

-Köszönöm szépen ezt a szép fát! -köszönte meg az öreganyó.

-Várjatok egy percet gyerekek! -kiment a konyhába és úgy tért vissza, hogy a kezében csokis keksz és két pohár meleg tejszi volt.

Ahogy hazaértek, elmesélték az anyukájuknak, hogy mi történt a fával és elmondták, hogy odaadták a fát egy öreganyónak és, hogy ő nagyon örült neki.

Az anyukájuk megdicsérte őket.

És ez volt a karácsonyfa története.

Tóth Alexa 3.osztály

Liza ünnepe

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy kicsiny falu, ahol nagyon kevesen éltek. Szép kis falu volt, de az emberek nem beszéltek egymással.

Nemsokára beköszöntött a tél, de senki nem várta a karácsonyt.

Élt a faluban egy kislány, akit Lizának hívtak. Ő volt az egyetlen, aki nagyon várta az ünnepet. Szerette volna, ha mindenki így érezne. Elhatározta, hogy idén a karácsony más lesz, mint az előző években, és mindenkire eljuttatja a szeretet ünnepét.

Liza hozzá is látott az ajándékok készítéséhez, hogy meglepje a falubelieket. Volt, akinek papírból angyalokat hajtogatott, tobozból dísz készített, vagy kedves üzeneteket írt és hagyta ott az ajtajuk előtt Szenteste.

Másnap mindenki megtalálta a neki szánt ajándékot. Nem is sejtették, hogy kitől kaphatták.

Elindultak a falubeli emberek megkeresni az ajándékozót. Egy kislány észrevette, hogy Liza lerakja az utolsó meglepetését is. Odament hozzá, és megköszönte mindenkinek nevében az ajándékot.

A kislány összehívta a falu lakóit és elmesélte a történeteket. Az emberek elhatározták, hogy megköszönik Lizának az ajándékokat. Hatalmas fát állítottak és feldíszítették, majd a kislány elindult Lizáért, hogy odahívja a fához. Liza a családjával ment oda, amikor meglátta szeme-szája tátva maradt. Liza meghatódott, mikor a falu lakói mind odagyűltek a fa köré és elkezdtek énekelni. Nemsokára esni kezdett a hó.

Liza olyan boldog volt, hogy eljutott az üzenete az emberek szívéhez. Minden évben együtt ünnepelték a Karácsonyt.

Fekete Jázmin 4. osztály

Az elveszett kismanó

2017. január elsején a Mikulás és szorgos segítői, a manók elkezdtek gyártani a játékokat és a csokikat. Szorgosan dolgoztak egészen december 4.-éig és miután kész lettek elkezdtek összepakolni az ajándékokat. Eljött a másnap este, azaz december 5.-e. Felpakolták a manók a szánra a játékokat és a csokikat. Nem sokkal utána el is indult a Téalapó.

De volt egy kis potyautasa is, egy kismanó, akinek nem kellett volna, hogy ott legyen. Még a Téalapó sem tudta, hogy ott van.

Egyszer, amikor a Mikulás megállt, a kismanó leszállt a szánról, mert úgy gondolta, hogy Ő el lesz egyedül. De amikor a Mikulás végzett a háznál, akkor visszaszállt a szánra és elindult.

Szegény kismanó eltévedt, a Mikulás meg már nagyon messze járt.

-Jaj, ezt meg kellett volna gondolnom! – gondolta a manó.
-Nem kellett volna eljönnöm, most otthon is lehetnék, itt fogok megfagyni.

A kismanó nagyon szomorú volt. Közben a Téalapó hazaért. Otthon elváltak, aztán az egyik manó, Morci észrevette, hogy valami nem stimmel. Azonnal szólt a Mikulásnak.

-Mikulás, Mikulás! Baj van, baj van!

-Mi történt Morci?

-Valaki hiányzik!

-Hogy, tessék? Jól hallottam Morci?

-Igen, igen télapó, jól hallottad!

-Jaj, ez nagyon nagy baj! -mondta a Mikulás, de már üvöltötte is:

-Létszám ellenőrzés! MOST!

A Mikulás elkezdett számolni: 1, 2, 3, 4.... egészen 99-ig, minden manó megvolt, de a századik hiányzott.

-Jaaajj, Benjámín, Ő a legkisebb és a legbutább.

-De őt így szeretjük! -mondta Lóci a legjobb barátja.

-Hát igen, de jelen pillanatban nem az a legfontosabb, hogy hogyan szeretjük, hanem az, hogy itt legyen velünk.

-mondta a Mikulás és elkezdett gondolkodni.

A manók semmit nem tudtak, mi tévők legyenek most.

A vezetőjük Cukorfalat azt mondta. -Hagyjátok abba, gyűlést tartunk!

Eközben a kismanó Benjámín, már alig tudott mozogni.

Cukorfalat összehívta a csapatot és a Mikulást. A gyűlésen jöttek a kérdések, hogy hol lehet? Mi történhetett?

-Várjatok! -szólt meg Cukorfalat. -Minden manó ruhájában van egy nyomkövető az ilyen esetekre!

-Tényleg?

-Igen.

-Ez most jutott eszedbe?

-Igen, de mindegy! Nézzük meg!

Cukorfalat meg is nézte:- Húú, nagyon messze van!

-Most nem az a lényeg, hogy messze van...

-New Yorkba van!

-MIIII?

-Igen, de menjünk.- el is indultak.

A Mikulás a szánal nagyon gyorsan ment és közben mondogatta:

-Gyí Táltos, gyí Villám...- és minden szarvast felsorolt, amíg New Yorkba nem ért. Amint odaért tudta, hogy nagyon közel van Benjámín. Elment a rengeteg erdőbe és meg is találta a kismanót.

-Benjámín, te vagy az?

-Miiikkkuuulllás! Igen és vagyok.

A télapó annyira megőrült, hogy azonnal kezébe vette a manót. Láttá, hogy a manó már majdnem egy jéggömb volt. Hazamentek, amilyen gyorsan csak tudtak.

Kellett neki egy kis idő, hogy átmelegedjen és hogy felfogja mi történt, de szerencsére semmi komoly baja nem lett. Reggel már vígan kelt és azt mondta:

-Köszönöm mindenkinek a segítségét!

A többiek egyszerre mondták, hogy -Szívesen! Egy mindenkiért, mindenki egyért!

Mindenki boldog volt aznap, és nagy bulit csaptak.

Aki nem hiszi, járjon utána!

Tóth Viktória 5. osztály

ADÓ 1%

TÁMOGASSON ADÓJA 1%-ÁVAL NYÁRSAPÁTI EGYESÜLETET!

Nyársapáti Községi Gazdakör

19182717-1-13

Karácsonyi Csillagokért Alapítvány

18714904-1-13

Nyársapáti Motocross Sportegyesület

18683693-1-13

Nyársapáti Szabadidő Sportegyesület

19182573-1-13

Nyársapáti Gyermekekért Közalapítvány

18673917-1-13

Nyársapáti Népdkör

18979787-1-13

**Köszönjük, hogy adója 1%-ával támogatja
a Nyársapáti civil szervezeteket!**

**Győri Gábor r. zászlós,
körzeti megbízott telefonszáma:**

70/492-0784

Tájékoztató



D · T · K · H
DUNA-TISZA KÖZI
HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI
NONPROFIT KFT.

NYÁRSAPÁT

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 2024. ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND



MOL HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI ZRT.

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok gyűjtéséről. A hulladékot a gyűjtési napokon reggel 6:00 óráig szíveskedjen kihelyezni az ingatlan elé, mert a hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása után kihelyezett hulladékot nem áll módunkban elszállítani! Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2024.

jan.	febr.	márc.	ápr.	máj.	jún.	júl.	aug.	szept.	okt.	nov.	dec.
26.	23.	22.	19.	17.	14.	12.	9.	6.	4.	1.; 29.	27.

Fenyőgyűjtés: január 12. és január 26.

A kertgondozás során levágott fűvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit Kft. által **térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű Társaságunk emblémájával ellátott zsákban**, illetve az ágyasedéket max. 70 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m³ mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon.

A mindenkor begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) biztosítanak. Szükség esetén további zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többlethulladékos zsák árával megegyező: **441 Ft+ÁFA/db**), utólag a MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt. által kerül kiszámlázásra.

Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű megvásárolt, kék színű, DTkH emblémás zsák helyezhető ki.

HÁZHOZ MENŐ SZELEKTÍV HULLADÉK GYŰJTÉS 2024.

jan.	febr.	márc.	ápr.	máj.	jún.	júl.	aug.	szept.	okt.	nov.	dec.
4.; 18.	1.; 15.; 29.	14.; 28.	11.; 25.	9.; 23.	6.; 20.	4.; 18.	1.; 15.; 29.	12.; 26.	10.; 24.	7.; 21.	5.; 19.

Az összegyűjtött csomagolási hulladék a megadott napon a csomagolási hulladék gyűjtésére szolgáló, sárga fedelű edényzetben, vagy szükség szerint bármely átlátszó zsákban, mennyiségi korlátozás nélkül kihelyezhető.

Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz szükséges hely, valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét!

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítő, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, **az üveg gyűjtőpont(ok)on** történik! (József A. u.)

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként **KÉT** alkalommal (3m³/ alkalom mennyiségben) házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely az **53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon** (ügyfélfogadási időben) igényelhető.

Zsák értékesítés

cím	helyszín	ügyfélfogadás
Nyársapát, József A. u. 12.	COOP Élelmiszer	H -P: 6:00 – 18:00 Szo: 6:00 – 13:00 V: 6:00 – 12:00

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés

cím	ügyfélfogadás	telefon	e-mail	honlap
DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Kút u. 5.	H: 8:00 – 20:00 K, Sze, Cs: 08:00 – 15:00	53/500-152 53/500-153	ugyfelszolgalat@dtkh.hu	www.dtkh.hu

Kérjük fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettel függően eltérhetnek a feltüntetettektől!

ANYAKÖNYVI HÍREK

Született:

Pap Zoltán és Fónagy Adrienn
Cintia HUNOR JÓZSEF nevű
gyermekük 2024. január 17-én.

Köszöntjük az újszülöttet!



Megment:

Gajda Ferenc Nyársapát, Vasút d.
3. szám alatti lakos 2023. december
15-én, 101 éves volt.

Petrik Lajos Nyársapát, Jókai M.
u. 18. szám alatti lakos 2023. december
16-án, 51 éves volt.

Csiló Mária Nyársapát, József A.
út 58. szám alatti lakos 2023. december
23-án, 55 éves volt.

Emléküket őrizzük!



Villanybojlerek vízkömentesítése,
tisztítása, javítása, felújított készülékek
értékesítése, szaktanácsadás.

06-53-350-302
06-30-375-9483

Nyársapát, Szövetkezeti utca 10.
szám alatti családi ház eladó!
Érdeklődni lehet a 06-20/3152752
telefonszámon.

Hirdetések

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
 - töltött húsok
- fűszerezett töltött káposztahús
 - kocsonya hús
- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
 - sertés húsok
 - házi hurka, kolbász
 - szalonna félék
 - tepertő, pörcc
 - fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!

Bircea Építőipari Kft. vállal:

lakó-, és nem lakóépületek építése, felújítása, bontása, teljes kivitelezése
külső-belső munkálatok elvégzése
javítás, restaurálás
ácsmunkák
hideg-, melegburkolás
kertgondozás, kertépítés, egyéb kerti munkálatok
térkövezés
veszélyes fák kivágása
külső szigetelés
ereszcsatorna, szennyvíz csatornázás
festés, mázolás, glettelés, javítás

Munkánkról számlát adunk!

Bármikor hívható telefonszám: 06-20-5291674

Hívjon bizalommal!

Anikó Fodrászat

hétfő-szerda-péntek:
délután

kedd-csütörtök-szombat:
délelőtt

Bejelentkezés a fodrászüzletben valamint a 06-20-485-2913,
53-389-106 telefonszámon.



SZÜCS GRÁNIT

2200 **MONOR**, Ceglédi út 74. Információ: **06 30 431 5858**
 2700 **CEGLÉD**, Puskaporos u. 36. 6000 **KECSKEMÉT**, Ceglédi út 100.

Gránit síremlékek készletről, rövid határidővel!



Vállaljuk:

Egyedi gránit urna, egyes és duplás síremlékek

Gránit és mészkő:

**ablakpárkány és
kerítés fedlap
készítését!**

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

www.granitsirko.hu szucsgranit@gmail.com

Masszázs, pedikűrözést vállalok. Pedikűrözésnél igény esetén házhoz is szívesen kimegyek. Valamint kisebb varrási problémájával is kereshet bizalommal. Időpont egyeztetés alapján szeretettel várom régi és új vendégeimet.

Elérhetőségem: 06-70/5766859; Balogné Rita

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó helyének elkészítését vállaljuk.

Fuvarozás, áruszállítás!

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk:

- költöztetés
- áruszállítás
- ömlesztett áru szállítása
- sóder
- homok
- silt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata

FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester

FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea

SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó

Zsuzsanna, Kiss Andrea, Vigné Kerekes Magdolna

FOTÓK: Kiss Andrea, Makó András, Varga Irén

E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ

TELJES SZÖVEGE

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.

www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.

NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.

KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA

2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő
INGYENES tájékoztató kiadvány.